
 

 
 

 

 

Projekti EPIC: Qytetaria Sipërmarrëse për 
Ndryshim Social 

Të Rinj Inovatorë në Konferencën dhe Hackathon-in 
Përfundimtar të EPIC 

Një ceremoni e inovacionit social të udhëhequr nga të rinjtë do të 
mbahet në Konferencën dhe Hackathon-in Përfundimtar të EPIC. 
Ky event referues shënon përmbylljen e projektit Qytetaria 
Sipërmarrëse për Ndryshim Social, duke bashkuar të rinj sipërmarrës 
socialë, punonjës rinorë dhe ekspertë të industrisë për të prezantuar 
zgjidhje të qëndrueshme ndaj sfidave të rëndësishme të komuniteteve 
në Ballkanin Perëndimor. 

Finalja e Hackathon-it të Inovacionit Social 

Pika kulmore e aktivitetit do të jetë Finalja e shumëpritur e 
Hackathon-it. Pas muajsh të tërë ngritje kapacitetesh përmes 
Kurrikulës dhe Toolkit-eve (Paketës së Mjeteve)  të reja EPIC, ekipet 
e të rinjve inovatorë do të prezantojnë modelet e tyre të biznesit social 
përpara një paneli ekspertësh. 

Këto iniciativa të udhëhequra nga të rinjtë, të mbështetura në 
Kornizën Europiane EntreComp, synojnë të trajtojnë çështje sociale 
dhe mjedisore në nivel lokal. Hackathon-i do të dëshmojë rrugëtimin 
e pjesëmarrësve – nga identifikimi i problemeve të komunitetit deri te 

 



 
 
hartimi i sipërmarrjeve konkrete dhe të qëndrueshme, duke përdorur 
mjete si Modeli Canvas i Biznesit Social. 

Reflektim mbi Impaktin 

Përveç prezantimeve ballë për ballë, Konferenca Përfundimtare do të 
shërbejë si një platformë për të reflektuar mbi zbatimet e suksesshme 
pilot në Kosovë, Shqipëri dhe Bosnje e Hercegovinë. Aktorë të 
ndryshëm do të diskutojnë se si iniciativa arriti të lidhë punën sociale 
me veprimin sipërmarrës, duke fuqizuar dhjetëra të rinj dhe punonjës 
rinorë, edhe në rajone ku mungon një kuadër ligjor formal për 
sipërmarrjet sociale. 

Pikat kryesore të eventit: 

●​ Sesione prezantimi live: Të rinjtë sipërmarrës prezantojnë 
iniciativat e tyre inovative sociale.​
 

●​ Panele mbi ndikimin: Diskutime me ekspertë mbi rezultatet 
dhe të ardhmen e trajnimeve në sipërmarrjen sociale në 
Ballkanin Perëndimor.​
 

●​ Mundësi rrjetëzimi: Një hapësirë bashkëpunuese që lidh 
punonjës rinorë, liderë të rinj, politikëbërës dhe investitorë 
potencialë. 

 

Bashkohuni në Konferencë 

Palët e interesuara, punonjësit rinorë, të rinjtë dhe publiku i gjerë 
ftohen të marrin pjesë në këtë event dinamik për të mbështetur 
gjeneratën e ardhshme të liderëve me përgjegjësi sociale dhe për të 
eksploruar mundësi bashkëpunimi ndërsektorial. 

 



 
 
Detajet e eventit: 

●​ Data: 17/02/2026 

●​ Ora: 10:00 

●​ Vendndodhja: HomeWork Hub, Sarajevo 

Për më shumë informacion rreth projektit EPIC dhe për të qëndruar të 
përditësuar me aktivitetet tona, vizitoni faqen tonë epic-project.eu 
ose na kontaktoni në epic-project@kmop.org  
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